
  

 
 



 Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

 

Expte: 2025/4888 
Asunto: Tramitación y aprobación de la liquidación del presupuesto 2024 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 

Visto que con fecha 27-02-2025, se incoó procedimiento para aprobar la liquidación del 

Presupuesto del ejercicio 2024. 

 

Visto que con fecha 27-02-2025, se emitió informe Jurídico sobre la Legislación aplicable y el 

procedimiento a seguir. 

 

Visto que con fecha 06-03-2025, fue emitido informe de Intervención, de conformidad con el 

artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por Real 

Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo. 

 

Visto que con fecha 27-02-2025, se emitió Informe del cálculo de la Estabilidad Presupuestaria 

y la Sostenibilidad Financiera. 

 

Visto que con fecha 06-03-2025, se emitió informe-propuesta de resolución por parte de la 

Secretaria Acctal.. 

 

De conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 

Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y con el artículo 90.1 

del Real Decreto 500/1990, sobre materia presupuestaria. 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar la liquidación del Presupuesto General de 2024. 

 

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que éste celebre, de 

acuerdo con cuanto establecen los artículos 193.4 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 

Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y 90.2 del Real 

Decreto 500/1990, de 20 de abril. 

 

TERCERO. Ordenar la remisión de copia de dicha Liquidación a los órganos competentes, tanto 

de la Delegación de Hacienda como de la Comunidad Autónoma. 

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, de lo que yo, la Secretaria Acctal., doy fe. 

 

 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

7996180AB2426066DA67

Organo resolutor Alcalde PRIEGO CHACON FERNANDO el 06-03-2025

Firmado por Secretaria Acctal. MOLINA JURADO ASCENSION el 06-03-2025

7996 180A B242 6066 DA67
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse
en www.cabra.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

06-03-2025

2025/00000794


